OBJEKTI I PROKURIMIT: "Rikonstruksion i rrugësVidhishtë- Drizë,1470 ml (Asfaltim) 

b=4m+2*0.5" 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): Punime 

ndërtimi për rrugë:45233120-6; Punime riparimi rrugësh:45233142-6; 

VLERA E FONDIT LIMIT: 12 535 250  (dymbëdhjetë milion e pesëqind e tridhjetë e pesë 

mijë e dyqind e pesëdhjetë)lekë pa tvsh, 

Argumentimi i fondit limit:Komisioni  i llogaritjes fondit limit dhe specifikimeve teknike  për 

llogaritjen e fondit limit i është  referuar nenit 76 të pikës (a) të VKM-së me nr.285, datë 

19.05.2021 të Këshillit të Ministrave “Për rregullat e prokurimit publik” i ndryshuar, që

[...]

2- Kopje të deklaratave të xhiros vjetore të lëshuara nga administrata tatimore për vitet (2020, 

2021), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më 

e vogël se vlera e parashikuar të kontratës që po prokurohet konkretisht: 12 535 250  

(dymbëdhjetë milion e pesëqind e tridhjetë e pesë mijë e dyqind e pesëdhjetë)lekë pa tvsh, 

(Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur nëse Operatori ekonomik arrin vlerën e xhiros 

minimale në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga Autoriteti Kontraktor). 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme mbështetet në Nenin 77, pika 3, të Ligjit Nr.